90tt ben Krd&Ut$en Cerpfltditimgen M 99eneft$iaten. 3)er Pfarrer em»

pfängt üom jeweiligen 3n|aber jäfjrlidj auf SKidjaeli 6 Spillinge ffiar-

butaer SBätyrung. 2)te Stifter befteadn mit bem bamaligen Pfarrer tum

$ecfel4|eim 5riebri<$ Bobefer 1
) bie Urfunbe.

Nos Gerhardus et Georgius Spiegele fratres armigen necnon

Herboldus Aleken presbyter, commorans in Bewerungen, publice

profitemur et recognoscimus, quod altare novum in ecclesia parochi-

ali Peckelsheim Paderbornensis dioecesis in honorem omnipotentis

Dei et beatae Mariae virginis gloriosae et beatorum Levini et Ge-

orgii martyrum bonis et reditibus nostris infra scriptis, ridelicet una

Curia in campis Borgentrike, sitis up dem Emmerke hagen nuncu-

patis, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis ac cum duobus

florenis renensibus annuae pensionis, unum de curia mei Georgii

praedicti sitis in campis Badenhusen, quam pro nunc colit Henrich

Beckers, et alium florenum de curia mei Gerbardi praedicti cum

eodem campo Badenhusen, quam pro nunc colit Else Ewerken, et

cum aliquibus bonis in campis Bewerungen, de Spiegel gut nuncu-

patis, ubilibet constitutis et cum literis desuper confectis et sigillatis

ac omnium eorum iure fundavimus et dotavimus perpetuo beneficio

ecclesiastico inibi erigendo, intitulando et authorisando. Guius

praesentatio, ordinatio seu dispositio ad nos fratres Gerhardum et

Georgium praedictos, quam diu nos vel aliquot nostrum vixerint, et

post mortem nostram ad haeredes nostros perpetuo debeat pertinere,

institutione tarnen rectoris ipsius apud loci arcbidiaconum pro tem-

pore remanente, cuiusque rector vel eius locum tenens alternis diebus,

legitimo cessante impedimento, misRas post offertorium ultimae

missae et non alias nisi de plebani consensu id fiat, habeat celebrare

et plebanum in summis festis et in omnibus festis beatae Mariae

semper virginis et apostolorum cantanto et in ezequiis funernm

missas, si opus fuerit, celebrando adiuvare. Oblationes omnes et

singulas super altare ipsum praenominatum quocumque tempore

delatas plebano vel eius locum tenenti dabit totas et integras,

ezceptis oblationibus in diebus dedicationum annalibus, de quibus et

de omnibus legatis et testamentis a quibuscumque vel in quibuscum-

que sibi assignatis, traditis et legatis medietatem porrigere teneatur,

et non de votivis, quas solus obtineat, exhibiturus etiam in singulis

*) 3« einer £arbefjaufer Urfunbe au0 bem 3- 1*36 ^etfjt er Frede-

rich Boirdeken, to Peckelsen kerchere. SQBeftf. 3eirf$r. 93b. 41 *. @. 188.
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ipei plebano et eins locum tenenti reverentiam et honorem, boc

tarnen salro, quod praedictus Herboldus presbyter primus rector

huius novi altaris dictum altare regere et aptare valeat et illef ad

quem dictum altare ex sua dumtaxat permutatione pervenerit in casu,

quo ipsum dictum altare permutare contigerit, intuitu donationis et

fundationis huiusmodi per ipsum factae a supra dictis obsequiis

et contractibus sint liberi et exempti, ita tarnen, quod in omni

septimana duas missas post offertorium summae missae per se

vel per alium in eodem altari babeat, et si insultatio aut dissensio

eidem plebano mota vel iniuria irrogata fuerit a quocumque, rector

ipsius aut locum tenens plebanum quoad ius suum promoveat et

defendat. Permutare insuper dictum altare sine consensu plebani

petito non valoat, et eius rector et sui successores perpetuo in

dicio beneficio residentiam faciant personalem. Si vero in dicto

beneficio personaliter non resideant, et tunc reditus beneficii rector

ecclesiae in Peckelsbeim ac provisores praedictae ecclesiae inter

se dividant, sicque media pars redituum ad structuram ecclesiae in

Peckelsbeim cedat et alia medietas plebano, et tunc plebanus de

sua medietate de obsequiis et missis beneficio provideat, donec

rector dicti altaris residentiam faciat personalem. Annum gratiae

seu defuncti in dicto altari rector ipsius iuxta ecclesiae et dioecesis

Paderburnensis consuetudinem babeat, boc in praemissis salvo, quod

praesentatio seu collatio dicti altaris nulli alteri, quam actu sacer-

doti Tel volenti et valenti infra annum proximum post collationem

sibi factam in sacerdotem proraoveri, quae collatio et praesentatio

etiam infra mensera proximum post vacationem factam fieri debet.

Rector autem dicti altaris pro tempore existens vel eius locum teuens

plebano vel eius locum gerenti promittere babeat, omnes et singulos

articulos suprascriptos inviolabiliter observare et sex solidos denari-

orum Wartbergensium singulis annis in festo sancti Michaelis ipsius

nomine annuae pensionis debeat ministrare. Adiecto autem quod,

si reditus huiusmodi imposterum reemi contigerit, et pretium reemp-

tionis huiusmodi per rectorem dicti beneficii cum scitu et consilio

coJlatorum praedictorum tunc existentium in alios reditus consi-

milcs aut meliores fideliter exponi debeat et converti.

Nos Gerhardus et Georgius fratres de Spiegele ac Herboldus

Aleken presbyter fundatores et dotatores praedicti, accedente ad

praemissa pleno consensu et voluntate honorabilis viri domini Fri-

derici Bodeker plebani dictae ecclesiae in Peckelsheim, quod prae-

dicti altaris fundatio et dotatio ac novi inibi beneficii ecclesiastici

errectio et intitulatio aliaque omnia et singula praenarrata authori-
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sentur et confirmentur, operam dabimus efficacem et efficiemus, et in

horum omnium et singulorum testimmium sigilla nostra praesentibus

literis apposuimus. Et ego Fridericus Bodeker plebanus recognosco,

me praemissis omnibus et singulis pro me et successoribus meis

consensisse plenarie et in huius Signum et robur sigillum meum post

sigilla dictorum fundatonim similiter his literis appendi. Datum

anno Domini millesimo quadringentesimo trigesimo octavo, in festo

Philippi et Jacobi apostolorum. *)

S3oIb tmd) Ausfertigung biefer Urfunbe fugten bie ©ttfter M $ene-

fiflium« beim Stofeler Äongtl bie fird)lid)e ©eneljmigung nadj. 8efctere$

beauftragte burd) folgenbeä ©djreiben Dom 29. 9flai 1439 ben 2)om-

behauten (£etnrid) Don Qartbaufen) $u Ißaberborn, bie beabfidjtigte

©tifrung ^inftcf>tltc^ iljrer btnmdjenben Slueftattung unb ber SBerpflid)*

tungen $u unterfudjen unb, fofern er Slfleö in Orbnung fänbe, bie Gh>

ricf)tung be« ©enefijium« aufyufüljren.

Sacrosancta generalis Synodus Basiüensis, in spiritu saneto

legitime congregata, universalem ecclesiam representans, dilecto

ecclesie filio decano ecclesie Paderburnensis salutem et omnipotentis

Dei benedictionem. Piis supplicum votis, Ulis preeipue, que pro

divini eultus augmento sincera fidelium devotio coneeperit ad effec-

tum perduci optatum satagimus eaque favoribus prosequimur opor-

tuniß. Exhibita siquidera nobis nuper pro parte dilectorum ecclesie

filiorum Gerhardi et Georgii Spiegele fratrum armigerorum laicorum

ac Herboldi Aleken presbiteri Paderburnensis dyoecesis petitio con-

tinebat, quod cum nuper ipsi zelo devotionis accensi, de sua ac

parentum neenon benefactorura suorum salute recogitantes ac terrena

in coelestia et transitoria in eterna felici commercio commutare

cupientes quoddam altare in honore omnipotentis Dei, glorioseque

eius genitricis semper yirginis Marie sub vocabulo sanetorum Levini

et Georgii martyrum in ecclesia parochiali in Peckelsen dicte dioe-

cesis construetum competentia sufficienti pro uno presbytero Uli in

divinis perpetuo famulaturo, rectoris parochialis ecclesie predicte

accedente consensu assignata erigere, dotare et fundare decrevissent,

ac sub certis modo et forma dotassent ipsique ob eultus divini inibi

inchoati ac eorum pii propositi feliciorem successura et continuationem

idem altare in titulum perpetui beneficii erigi, cum certis oneribus

supportabilibus presbytero pro tempore inibi divina celebraturo in

titulum perpetui beneficii sub certis licitis conditionibus imponendis

a
) Stlte Abfdjrift unter ben ßoplaneiaften im !ßfarrar$tD gu
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in dotatione ipsa lacius expressis conceptis et appositis assignari

necnon ius patronatus et presentandi quotiens teropus vacationis

eiusdem altaris occurrerit, eis, suisque heredibus perpetuo reservari,

institutione apud loci archidiaconura reuianente, totis precordiis salu-

briter exoptantes, quare pro parte eorundera Herboldi presbyteri,

Gerhard i et Georgii fratrum armigerorum nobis fuit humiliter sup-

plicatum, ut votivo eorum desiderio pro proroissis oportune adim-

plendis succurrere dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, Discretioni tue per hec scripta committimus et manda-

mus, quatenus vocatis omnibus et singulis, qui fuerint evocaudi

super premissis omnibus et singulis et eorum circumstantiis universis

authoritate nostra te diligenter informes et si per informationem

eandem dotem pro presbyteri inibi perpetuo instituendi competentia

suffici entern dictique altaris supportandis oneribus rationabiliter assig-

natam ac alia prenarrata ita esse inveneris, tarnen ipsis sine cuius-

cunque preiuditio, altare predictum ulterius fundandi ac fundationem

et in dotationem easdem iuxta ordinationem per fundatores ipsos

conceptam si tibi videbitur, perficiendi licentiam authoritate nostra

largiaris, ipsumque altare in titulum perpetui beneficii erigas dota-

tionem, fundationem et erectionem premisso modo factas approbando

et nichilominus ius patronatus et presentandi personam idoneam ad

altare predictum pro hac prima vice et quotiens illud pro tempore

vacare contigerit, Herboldo presbytero, Gerhardo et Georgio fratribus

armigeris fundatoribus predictis eorumque heredibus eadem authori-

tate nostra reserves, aliaque facias, que in premissis conspexeris

opportuna, iure tarnen parochialis ecclesie predicte et cuiuslibet

alterius in omnibus semper salvo. Datum Basilie Uli Kai. Junii

anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo

nono. *)

3m 17. 3afjrl)unbert beftanben bie (Sinfünftc in 16 Bio 18 (Kalter

Äorngefäfle im SBorgentreidjer gelbe, roelrfje 1784 311 einem Söertye oon

76 Zlflx. beregnet flnb.

Um ba0 Saljr 1656 war griebridj öon Weljaufen, 2)omf)err gu

^ilbeöfjeun, Snfjaber bed ^enepjiumcf, unb 1660 wirb Sfleranber SBineö«